PAGE
2

Протокол №  14
проведения заседания Совета по предпринимательству при администрации Олонецкого национального муниципального района
30 января 2017 года

г. Олонец
Присутствовали:

	Прокопьев Сергей Константинович

Мурый Вадим Николаевич

Пуговкин Алберт Константинович

Бабинова Людмила Николаевна
Баришевский Игорь Степанович
	- глава администрации Олонецкого национального муниципального района

- заместитель главы администрации, председатель Совета по предпринимательству

- индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета по предпринимательству

- начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации, секретарь Совета по предпринимательству
- директор ООО «ЛДК «Карелюглес»

	Логинова Анна Николаевна
Кренкоева Арина Александровна
Иванов Василий Михайлович

Ефимов Сергей Михайлович
Пегова Валентина Николаевна

Мюллер Татьяна Викторовна

Суворова Юлия Эдуардовна

Неборский Евгений Александрович

Минин Юрий Иванович
Христофорова Татьяна Михайловна
	- генеральный директор ООО «Формат»
- директор ООО «Каприз»
- индивидуальный предприниматель

- директор ООО «Исток»
- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- глава Олонецкого городского поселения

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

Повестка дня:
1. О благоустройстве территорий  городского и сельских поселений в рамках празднования Дня Республики Карелия в Олонецком национальном муниципальном районе;
2. О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Олонецкого национального муниципального района;
3. Об организации выставки муниципальных районов и городских округов в рамках празднования 97-летия образования Республики Карелия;

4. Об оспаривании кадастровой стоимости земельных участков;

5. О применении онлайн-касс на территории Олонецкого района.

Слушали:
1. Христофорову Татьяну Михайловну, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района на тему:
«О благоустройстве территорий  городского и сельских поселений в рамках празднования Дня Республики Карелия в Олонецком национальном муниципальном районе»

2. Прокопьева Сергея Константиновича, главу администрации Олонецкого национального муниципального района на тему:

«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Олонецкого национального муниципального района»

3. Бабинову Людмилу Николаевну, начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района на тему:
«Об организации выставки муниципальных районов и городских округов в рамках празднования 97-летия образования Республики Карелия»
4. Логинову Анну Николаевну, генерального директора ООО «Формат» на тему:

«Об оспаривании кадастровой стоимости земельных участков»

5. Бабинову Людмилу Николаевну, начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района на тему:

«О применении онлайн-касс на территории Олонецкого района»
Решили:
1. Административной комиссии администрации Олонецкого национального муниципального района провести проверку соблюдения Правил благоустройства территории Олонецкого городского поселения.
2. Администрации Олонецкого национального муниципального района совместно с предпринимателями  составить график и провести мероприятия по благоустройству территории г.Олонца.

3. Пригласить представителей сетевых магазинов, расположенных на территории Олонецкого национального муниципального района на следующее заседание Совета по предпринимательству с целью привлечения к участию в социально-экономическом развитии района.
Протокол вела

Л.Н.Бабинова